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Vorbemerkung

Die vorliegende Untersuchung wurde von der Bundeszentrale fir
gesundheitliche Aufklirung dem IJF ~ Imatitut fir Jugendforschung
in Auftrag gegeben, um die Entwicklung des Drogenkonsums, ein-—
schlieBlich des Arzneimittel-, Alkohol- und Zigarettenkonsums

bei Jugendlichen zu verfolgen.Um dieses Ziel, Verdnderungen zu
erkennen, zu erreichen, wurde eine Anfang 1973 vom IJF - Insticue
fir Jugendforachung — durchgelilhete Reprisentativumfrage, Ende
1976 in weirgehend vergleichbarer Form wiederholt.

Die bei beiden Studien ang dte Random-A hlverfahren der
reprisentativen Stichproben, der Einsatz ausschlieflich jugend-
licher Interviewer und - mit wenigen Ausnahmen - Frageformulie-
rengen und Antwortvorgaben sind vergleichbar,

Bagis der Analyse int die Auswertung von ).488 Interviews mit
14 = 25jihrigen aus dem Jahre 1973 und 1.503 Interviews mit

14 = 25-jiihrigen aus dem Jahre 1976.




1. Entwicklung des Drogenkonsums

Die Frage "Haben Sie selbst schon einmal Rauschmittel genommen?™
beantworteten Ende 1976 15 % der befragten 14 - 25jHhrigen mit "Ja".
Dieselbe Frage war Anfang 1973 von 19 X der Altersgruppe positiv
beantwortet worden. Aussagen Uber die Einnahmebereitschaft von
Drogen weisen ebenfalls auf eine Distanzierung der Jugendlichen
hin: Wihrend 1973 39 I der Jugendlichen angaben, voraussichtlich
keine Rauschmittel probieren zu wollen, ist der Anteil 1976 auf

49 T angestiegen, Besonders ausgeprligt ist der Rickgang bei der
jlingsten Altersgruppe, den 14 — 17jdhrigen (Abb. 1}.

Der Rauschmirreleinnahme bei den 2} - 25jéhrigen, dic schon eipmal
Rauschmittel genommen haben, liegt zu 3/4 um mehr als ein Jahr
zuriick, bei fast einem Dritrel wurden die Rauschmittel sogar zuletzt
vor mehr als & Jahren eingenommen. Bei den l4 - 20jHhrigen, die
schon Rauschmittel genommen haben, taten dies dagegen fast 2/3
innerhalb des letzten Jahres.

Gegenwiirtig verwenden 4 % aller 14 - 25jdhrigen Rauschmittel, der
entsprechende Wert fiir 1973 betrug 6 X.
Die gegenwidrtigen Drogenkonsumenten verteilen sich 1976 wie folgt:

14 = 25=jlhrige 14 - 17 Jahre 18 - 20 Jahre 21 - 25 Jahre

minnlich weiblich

512 2,9 % 2,4 2 8,61 2,6 X

Der Riickgang bezieht sich auf slle Rauschmittel, er ist besonders stark
bei Weckmitteln, etwas schwiicher bei Haschisch bzw. Marihuana.

Der griiferen Zurilckhaltung beim Rauschmittelkonsum entspricht einer allen
Drogen gegeniiber kritischere Einatellung; das GefahrenbewuBtsein in Bezug
auf Drogen ist gewachsen.

Die Jugendlichen, die schon eimmal Bauschmittel genommen haben, wurden
nach den Grilnden fiir die Einnahme befragt. Die Aussage "weil man mit—

reden kbnnen muB" wurde 1976 etwas hiufiger angegeben als 1973.

Argumente, die von einer Wirkungserwartung der Drogen ausgehen, wie z. B.
"yeil man dabei leichter den Alltag vergessen kann"”, "weil man damit eigene
Hemmungen verliert" oder "weil man neue Ideen bekommt) wurden dagegen 1976
weniger hliiufig als 1973 angegeben. Die Drogenwirkung scheint demnach 1976
weniger accraketiv zu sein als drei Jahre friiher.

Eine Bestiéitigung dieses Trends gibt ebenfalls das Argument, daB als Haupt-
grund dafiir angegeben wurde, warum wan mit dem Rauschmittelkonsum aufgehdre
hat. 1976 atimzmten 70 I der Aussage zu: "Ich wollte das Mittel einmal kennen—
lernen, aber jetzt weiB ich eher Bescheid", 1973 nur 59 I.



Eine ebenfalls deutliche Zuneles erfuhr di¢ Bagrindung. “Angot -

vor ochEdlichen Hirhmgen Dis Tatsache; das dieies Motiv ‘1973
pur vor \17 X, 1976 .jedoch von ‘26 I der’ ehemaligen Drogenkensumen—
ten genannt wurde, kann als'Brfdlg der Lufkllmsurbai.t verbucht
werden, Auch die. Begrﬂndunsen, warun man {berbaupt keine Rausch-
mittel netmen wBchte, 188t auf eine Wirkung der’ Aufklirungearbeit
schlieSen. Die Begriindung: "Weil es die Gesundheit schidigt" wurde
1973.von 70 X, 1976 ven 79 I angegében; "wéil man nicht weiB, ob
das Mitrel efichtig macht”™ wurde ‘1973 von 37 I angegeben, 1976 von
42 I,

1973 gaben 31 I der 14 - 25jHhrigen an, dad sie wihrend einer Farty
Haschisch annehmen wlirden, weon es ihnen kostenlos angeboten werden
wilrde, 1976 bejshten our 22 X diese hypothetische Frage. Der Riickgang
ist wieder bei den 14 - .17jBhrigen besonders stark.

Die Prage "Weémn Ihnen jemand Heroin wibrend einer Party oder such so
anhieten wiirde, wiirden Sie es dann appehmen oder wilrden Sie es ableh-
nent” beantworteten $3 X der befragten 14 - 25jEhrigen ablelmend. Bur
eine Minderbeit von 6 I wirde die- Droge annehmen. 1973 wurde diesel-
be Frage in Berug auf Opium gestellt, 11-X hitten damalg diese Droge

angenclmen.

Ebenfalla weist ‘eine gréBere Distanzieruny von “Leften, die Rsusch-
mittel pebmen” darauf hin, daB Drogen 1976 weniger "in" sind, ale eie
es ‘1973 waren.

Ale weiteres Iudis fOr dae relative Desinteresee der heuytigen Jugend-
lichen an Progen iat die im Vergleich zu 1973 besonders tei den 14 -
17jEhrigen festrustellende geringe Vertrautheit oit Drogenbezeichmmgen.




2. Eotwicklung des Arzoeimittelkonsums

Auch bei Arzoeimitteln 148t sich ein leichter Rickgang des Anteils dgr
Verwendetr erkemnen. (Abb. 2).

Die Jugendlichen erinnern sich 1976 weniger hiEufig als 1973 an den
Hamen des eingenommenen Arzneimitrels. Mur Valium bildet hier eine
Augnatmne: Sein Name wizd 1976 etwas hHufiger (3% I) von den Jugend-
lichen, die Beruhigungsmittel genommen haben, genannt als 1973.(35 X).

Im Gegensatz zu den Raouschmittelkonsumenten stellen weibliche Jugend-
liche bei allen Arzneimitteln hdhere Konsumentenanteile als minnliche
Jugendliche.

Diejenigen Jugendlichen, die angeben, ein Arzneimittel einzunehmen,
netmen hiufig auch weitere Arzneimittel ein, was u. U. eine Kumlation
ihrer GefBhrdung bedeuten kinnte. Ebenso wie die Verwendung von einzelnen
Arzneimitteln kumuliert, vervenden Konsumenten von Rauschmittelp in
h8herem MaBe Arzneimittel als Jugendliche, die kein Rauschmittel genommen
haben.



3. Enrwicklung des Alkoholkonsums

Obwohl 94 X der 14 - 25jdhrigen 1976 dar Ansicht sind, die Zahl
der Jugendlichen, die Alkohe¢l zu sich nehmen, sei im Apsceigen
begriffen, zeigt sich bei der Befragung der Trinkgewohnheiten
keine Erhthung des Anteils jugendlicher Alkoholkensumenten.
(Abb. 3}.

Bei den Gruppen, die ein— oder mehrmals in der Woche Alkchel
konsumieren, lHEt sich folgende Entwicklung von 1973 bis 1976
fegratellen:

Bei Bier betrug der Anteil derjenigen, die dag Getriink minde-
stens einmal in der Woche tranken 1973 wie auch 1976 48 X.
Bei Wein betrug der Anteil dieser Gruppe 1973 wie auch 1976
jewails 24 X, wihrend der Anteil derer, die nindestens einmal
in der Woeche Sehnaps trinken, von 20 X 1973 auf 17 X 1976
zuriekging.

Alle alkoholischen Getrdnke werden im Vergleich zu 1973 von
der jiingsten Altersgruppe, den 14 - 17jihrigen, weniger hiiufig
mehr als einmal in der Woche getrunken, wilhrend bei den Hlteren
Gruppen bei Bier und Wein eine leichte Erh&hung des Anteils zu
verzeichnen ist, bei Schnaps ist in allen Altersgruppen ein
geringfiigiger Rlickgang des hiufigen Konsums feastzuatellen.

Etwa & von 10 aller 14 - 25jdhrigen haben einen Alkoholrausch
erlebr, der Anteil ist von 1973 bis 1976 gleich geblieben.
Wihrend 69 I der minnlichen Jugendlichen 1976 auf einen Alkohol-
rousch zuriickblicken konnten, warer es nur 46 % der Midchen und
jungen Frauen.

Die Anteile der hiufigen Kensumenten von Bier, Wein und Schnaps
unter denjenigen Jugendlichen, die schon einmal Rauschmittel ge-
nommen haben, war sowohl 1976 als auch 1973 deutlich hdher als
unter denjenigen Jugendlichen, die erkilirten, kein Rauschmittel
probieren zu wollen.



4, Entwicklung des Rauchens

Der Anteil der Jugendlichen, die sich als "stdndige Raucher"
bezeichnen, lag sowohl 1973 wie auch 1976 bei etwa einem Drirtel
aller 14 - 25jidhrigen.

Bei der jingsten und bei der Hltesten Altersgruppe ist ein
leichter Riickgang der Anteile der sténdigen Ravcher festzustellen,
bei der mittleren Alrersgruppe ein leichter Zuwachs. (Abb. 4).

Hinzu kommen 21 ¥, die sich gegenwiirtig als "Gelegenheitsraucher"
bezeichnen. Etwas weniger als die Hidlfte, 46 ,bezeichnen sich 1976
als Nichtraucher, 1973 war der entsprechende Anteil 41 %,

Ein etwas hoherer Anreil minnlicher Jupgendlicher bezeichnen sich
als sciindige Rauchor, dec Anteil der Wichtraucher liegt unter den
Midchen etwas hiher.

Die 1976 befragten Jugendlichen scheinen gegentiber den 1973 befragten
Gleichaltrigen etwas spiter zur ersten Zigarette gegriffen zu haben.
Jungen probieren durchschnittlich die erste Zigarette etwas friiher
als Midchen.

Auf die Frage, warum man raucht, wird das Rauchen 1976 hiufiger mit
der gesellschaftlichen Norm begriindet: "Weil man in Gesellschafr
rpucht”, Weniger hdufig wurden Begriindungen gewlhlt, die eine spezi-
fische Wirkung angibt, z. B, "weil ich ohne Rauchen an Gewicht zu-
nehmen wiitde" oder "weil Rauchen selbstsicherer macht”.

Unter den Aussagen, die die Jugendlichen als Grund dafiir angeben,
warum si¢ nicht rauchen, ist das Argument "weil es ungesund ist, die
kdrperliche Leistungsfdhigkeit verringert" das schwerwiegendste.
Dieses Argument [indet 1976 mit 72 T noch mehr Beflirworter als 1973
(61 T).

Unter dep Rauschmirtelkonsumenten ist der Anteil der Raucher mict 58 %
sehr viel hther als unter den Jugendlichen, die kein Rauschmictel pro-
bieren wollen, wo er nur 28 T berri#ge.



Abbildung 2 Anteil derjenigen Jugendlichen, die schon Rauschmittel genommen

haben, an den einzelnen Altersgruppen im Zeltvergleich
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Abbildung 15
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Abbildung 21 Entwicklung der Trinkh#iufigkeit bei Alkoholika, Milch und Fruchtsiften
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Abbildung 27
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INSTITUT FUER JUGENOFORSCHUNG, MUENCHEM. BATE 1% MRZ T7

MWIE LANGE 15T ES MER, DASS S1E DAS LETITE AL RAUSCHMITTEL MAMMEN. %

FLLTER HAT SCHON FoMIT.GEMORNEN

FRe & FRa & Fils & FR.1S FR.16 FR.IS Fl.{f FR.AT FR,3T FR QE l‘ﬂ.-ti FR443 FReAS FRaA3 o FRuAD
SCHLA BERUM AUFPU SEMR  NICKY JA  MEIM WA tods GoHy K n # [

HR=  VIELL

FAIT LGUMG TSCHM  GUT, GAR SCHML  EICHT

JEL SMIY. ITIEL GUT  NICHY NICHT rdA
F RESPONDENT L L L] [ 183 a7 226 - - - 32 k1] 23 25 41 n
WENIGER ALS 15 14 17 22 15 39 - - - 4 5 7 7 T 1
L MONAT 1925 108.2 270 13.3  286.2 7.3 2.5 13.2 BG.4  20.0 17.1 2%.4
WENIGER ALS 4 3 2 i0 5 15 - - - 3 2 4 - - 1
2 NONATE 5.2 Bad 3.2 bal 8.8 &8 94 5.8 11.4 3.2
MENIGER AL S 4 3 1 < - 9 - - - 2 1 - H 1 -
3 NOMATE 5.2 Bukt 1.6 3.5 4.0 4.3 2.8 4.0 2.4
3 MONATE a a + 12 3 is - - - 2 2 3 L 2 H
QIS 1/2 JAHR L ek a1 4.3 T3 5.3 bat 6.3 S.3 13.0 4.0 4.9 3.2
L/2 JAHR L] 9 ] 19 9 19 - - - 2 ) a L) L) 2
BIS 1 Jamn 1.0 10.2 .5 bal 15.8 8.4 b3 2.4 13.C 18.0 L& & 8.3
10151 172 a 12 ¥ 12 & 20 - - - £} & - 5 s 2
JAHRE 10.4  13.4 il.1 T-3 10.5 8.8 15.8 15.¢ 0.0 14as 8.5
1 /2 8IS 2 L] 3 a 8 Ed 3 - - - 2 2 1 2 2 2
JAHRE 6.3 3.4 58 4.0 8.8 5.8 4.3 Ta% 4.3 .0 45 6.5
2815 2 172 3 5 T B - 12 - - - L) - - - 3 L)
JAHRE 3.¢ 5T 1.1 4.8 a0 5.3 12.3 16.3 T3  12.9
2 177 B3 3 - 5 3 5 4 9 - - - 2 4 2 - - -
JAHRE 5.2 5.7 48 3.0 1.0 4.0 4.3 10.5 Loy
3 s 212 4 3 1 16 1 11 - - - 2 - 2 1 1 1
JAHRE 5.2 3.4 1.6 6.1 .0 4.9 6.3 BT 4.0 244 3.2
3 /2 018 4 3 L] 3 15 3 18 - - - 2 Fi 1 1 5 3
JAHRE 6.5 6.8 1.5 %1 3.3 8.0 6.3 5.2 4.2 ha0  12.2 16.1
LAENGER ALS 18 15 ] L1} 43 - - - 3 - H

2 13 ] &
4 JAHRE 13.0 17.C 12.7 24,8 3.5 19.0 Pt 3.7 .0 19.5 19.4



F RESPONDENT
NEiN, &ayF
REINEN FALL

MAHRSCHE IN=
LICH NICHT

VIELLEICHT
EINNAL

JAs WERDE
PROBIEREN

INSTITUT FUER JUGENRFLRSCHLAG, MUENLhEN.

10%
55.8

4%
25.0

3C
15.3

4.l

a%
42.6

13
35.1

18
16.2

LY

2.

Fhe &
AUFPU
15CHy
ITTIEL

L1
13

3z.0

[ &)
37.0

11
23.9

43

FRals
SEMR
GLT,

GLT
1123
673
59.9

289
25.7

135
12.0

z0
i.8

FRa 18
MICHT

Ghn
MCHT

131

54

41.2

42
32.1

25
19.1

Fr.3% 5H.?1
dh hEIN

- 730
- T30
100.0

£PZ. 0 Likhy CASS S1E [RCENURARK EINMAL
ENEN.

il

NIChT

340

340
100.0

Fr, 37
¥ielL
EILHI

s da

166

160
d5-1

26
1%.9

FR.g
Cs04

CaTe L% ma? 77

37

FILTER HAT vor )0 ACER BLGFT GENGPRE

Fiadd FR.4I Fiasd
GeHyl [ n

173

41
5.4
40
i2.9
26
14.%

(8]
L3

£

5
“t.

2

L]

2
b

2424

17
15. 4

.0

F

Fhats
F

9§

L1}
[ LY

FHuAY
.

L1
35
43.8

23
28.8

o
12.5%

9
11.3



ENSTITUT FUER JUGEMOFCRSCHUNG, MUERCHEN. DATE 15 MR 17

ER PG R R AT T R QR 38a

FILTER HAT SCHOM Aopl T.GEMORREN

FRe & FRe & FAs & FRel& FRald FR.IS FRIT FRLIT Fe, 21 FR.4 FHak3 Fhodd FAud3 Fladd Fa.é2
SCHLA  BERUM  AUFPU SEMR  NICHT JA  NEIN wAWi- ¥IELL Co04 GeHy X Ll P ]
FMIT IGLMG 1SCHM 6L, GAR SCMNL  EICHT
TEL SMil. ITIEL §LT  KICnT HICHT wdd
# RESPONDENT 1 L1 63 1at T 226 - - - 32 n 23 23 L13 n
HASCHISCH/MARTHUANA 5 s T 15 4 19 - - - & L 1 1 4 3
NELN 6.3 10.2 1.1 5.1 Tat 8.4 12.8 1€.5 4.3 .0 Fek .7
dhs EINNAL 2l 22 L] ST 1 70 - - - 9 14 & 5 12 9
213 23%.4 22.2 34,5 19.3 .0 28.1 2821 L7.4 .0 219.3 29.0
JAy MEHRHAL § 42 L1 1) LE] 37 120 - - - 19 21 Le 16 18 16
34.5 50.0 37.1 50.3 b4.9 $3.1 294 853 TE.3  4%0 4R 3L.b
J A, REGELM. T 12 T & & i+ - - - - 2 1 T 4
Sl 13.8 11.1 3.4 10.5 6.2 T.5 4.3 12.0 LT.1 12.9
Ls0 51 55 3z 5 42 159 - - - 2 27 15 13 22 1
NEIN b8.2 62.5 S0.8  &%.T .7 T4 0.8 Tlad 83.2 49,0  33.7  &l.d
JA; EINHAL s 13 13 22 T 29 - - - 5 L) 4 7 & 4
AT 14.8 20.6 13.3 12.2 12.8 15.8 1%.0 LTeh 24.0 4.8 12.9
JAy NEHRMAL 5 12 14 18 18 8 F{d - - - 4 L L] 5 11 L]
16.9 15. 9 ZB.s [T 14.9 1.5 12.5 12.2 174 Ml 240 19.4
Jae REGEL M. - - - - - - - - - - - - - - -
ROKAIN 87 73 35 148 48 200 - - - 31 a 21 t3 ] 34 28
NEIN 871.0 LEN:) a1.3 89.7 Ba.2 88.5 9%.9 $Ta4 Pl.3 a0 R2.9  90.D
JA, EINMAL E) “ 2 3 L) 7 - - - - - - 2 3 -
3.5 4ab 3.2 1.8 T.0 3 8.0 2.4
JAy NEKRRAL 5 2 a + 1 4 5 - - - - - ] 1 4 1
2.4 kR 8.3 - 7.9 2.2 4.3 4.0 . E 3.2

JAs REGELM, - - - - - - - - - - - - - - -



£ RAESPONDENY
HEROIN

NEIN

L EINRAL

JAs MEHARALS
JA:REGELN.
SCHMUEFFEL STOFFE
REIN

Jas EINNAL

JAs MEHRRAL §
JAsREGELM.
MELKMITVEL/SPEED
MNEIN

JAs EINMAL

Jhy NERRNAL 5

JAs REGELN,

INSTITUT FUER JUGENDFORSCHUNG, KUENGHEN,

GEBEN_51 1TTE U
0B $JE Ei HOKk él

FRa &

SCH

Frld
TEL
Ea)

10
90.9

2.6

1.3
a6
5.7
3.9

&
5.2

o
59.7
§
1.7
LT
22.1

i
1.3

FR. &
BERuH
1G UG
SALT.

a8

T
89.8

2.3
T4
84,1

L)

4.5

45
55.7
ic
1la4
2k
23.9

1.1

P b P REREE uBLITE Y A

DEN QER _F

L PR
FR., & FRalb
AUFPU SEHR
TSCHA  BUT.
1TIEL (=2
&2 145
58 14
489 BA.3
3 4
L ] .4
2 2
3.2 1.2
54 147
85.7 #9.1
2 L)
3.2 244
4 2
6.3 1.2
23 19
3%T  Ti.
is 16
22.2 5.7
22 16
34.9 i
1 F
1. a2

FRo 18
MICHT
KICHT

57

52
1.2

5.3

1.8
“2

73.T7
1.0
7
12.3
%
43.2
&
L0.5

1s
24,6

228

202
9.4

T
L1

1.3
123
al.4
3.5

4.0

159
T0.4

22
.y

L)
13.3

-9

el
SLm

NICHT

Fﬂ.e?
VIELL
EICHT

rdh

it

L H

3l
06,9

ar
4. b

°.4

DATE 15 WRZ 77

3%b

FILTER HAT SCHOM RoMIT.GENOMMEN

FRadd

Beho |
35 3
ar 21
§Tes 913
1 -

2.6
- 1
4.1
35 i?
2.1 Ti.%
- a
13.¢
1 2
2.6 .7
32 14
84,3 80,9
E] 3
Ta% 13.¢
3 5
1.9 21.7

25
11]
8.0

0

3
12.0

0.0

FR.43 FRa43 FR.4]
] N P

“1

LA

3
T.3

B
7.0

Ta3

a2
527
12.2
1
6.0

13
a4

FI.OS

al

)
0.2

2.2

24
Ti4
i I% )

2
&5

26
3.9
1
5.2

4.5



INSTITUY FUER JUGENCFORSCHUNGy MUEMCHEN. DATE 18 ARZ 77

WELCHE DER YN [HNER ANGEGESENEN RAUSCHMITTEL WEWMEN §1E 4
TR I EGESEXE e 3
FILTER HAT SCHON ReiI T GENDRREN

B, & FAo 8 FLooo FRb FLAS P33 FET FRLT KLt floay FR.AS FAc4Y FRdd FA.ed FRuad
SCHLA BERUH AUFPU  SEHR NICHT 4 NEIN  wa VIELL C4DeF Gyhsl H u P
FRIT 1GUNE  TSCHM  GUT,  GAR SCHML  EICHT
VEL SMIT. ETIEL  GUT  WILHWT NICHT  4Ja
P RESPOKDENT 1) L1} a3 1as 5T 22 - - - j ) 1] H1] 1] 5 »n
HASCHISCHS 21 1 18 0% 20 52 - - - 1 [} [] 1 § .
RARTIRIANA T3 23.9 18,6 18.2 3.1 .0 18a8  13.2  Béel 8.0 14ué L4
150 2 3 3 1 3 s - - - 1 2 3 - . 3
2.6 e 42 6 5.3 2.7 Bl S 42 b WY
KONAIN 2 H 3 1 ) . - - - - - - - 3 -
2.6 2.3 48 o 5.3 1.8 1.3
HEROIN 1 1 - 1 - 1 - - - - - - - - -
1.3 1.1 - -
SCHMUEFFEL STOFFE - - - - - - - - - - - - - - -
WECKMITTEL / 4 [ 4 z 4 & - - - 2 - - - 1 -
SPEED 542 6.8 6.3 Lz a0 2.7 [ 2.4

WEHME 43 A% 128 37 163 - - - 5 a3 14 19 t L] 4
REIME MEHR 67.5  Tl.b6 T4 Téot 4.9 TR0 .1 6.8  &0.% Ji.0  8Z.% Tl.a




F RESPONCENT
NICHT MEHH
S0 BELASTET

HATTE KEINE
WIRKUKRG

MURDE DAZV
ANGEREGT

UNANGENEMNE
NEBENY IRKUNGEN

MICHT WIE
ERWAHTET

ANGST Vo SCHAEDE .
W IRKUNGEN

WOLLTE NUR
KEMNENL ERNEN

INSFITUT FUER JUGENOCFDRSCHUNG, MUENCHEN.

N GEBRAUCH

AuF DIrsye LISTE S‘IEbE'E ¢ ThIGE Gil{l{:g&; WAKUR NAK  Seer
b ENy

VON RaLSLerlITELA B HAT. KO ke SIE MIn BITT
BELCH{ GRUENDE FUER SLE ZUTREFFEN.

FRe & Fha & FR, & FR2L6 Fi.l& FR.IS  FR.3T 3T FR,37
SCHLA BERUH AUFPUY SEHA  AECHT 3! NE?’C ﬁHR— VIEEL
FRIT IGUNG  TSCHN Gut, GaR SCHML  RICHT
TeL  SMIY. ITTEL GUT  hILHT NLCHT di
52 43 45 128 ar 165 - - -
3 2 3 & 1 T - - -
5-8 3.2 6.7 4.8 2.7 4.2
+ s 3 9 3 1% - - -
T.7 T8 6.7 T.1 13.5 8.5
& T 5 ) s 2} - - -
11.5 11.3 1.1 12.7 13.% 2.7
ic 1 L] 20 ¢ 26 - - -
19.2 15.% 29,0 15.9 18.2 15.0
L) ] 23 3 26 - - -
13.% 12.1 13.3 18.7 13.5 5.8
12 13 12 s a L] - - -
23.1 23.4  20.7 27.8 214 26.1
33 41 28 92 H]S ns - - -
83.5 881 62.2 Ti.0 56.0 69,7

et

23

3
12.0
4
16.0
4.0
[
240
(]
4.0

14
44,0

DATE 15 MRI 77

42

FILVER MIMRT R.M]I.NICHMT PEHR

FR.43 FH.%3
LTLM [3
33 14

- 1
T.1

2 2

9.1 I4.3

2 3

LT B 5 Y}

4 E)
18.2 2ha4
3 2
5.2 21.4
11 L]
3.3 2%
2 7
$3.4 50.0

FRa43 FR.43
L] F

3
1487

L]
3B.2

?
800

1
2.9

3
()
a
23.%
S8
L)
17.4

24
LAY ]

FR.42
Q

24

4.3
1
2932
3
20.8
3
12.3
3
12.3

is
a7



Druck: Hausdruckerei BZgA




